
                                      Protokół  Nr IX/2011
    z IX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 28 kwietnia 2011 roku 
                        w sali Urzędu Miejskiego w Łowiczu. 

Ustawowy stan Radnych –  21
Obecnych na sesji             -  21
          Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad IX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Informacja o działalności stowarzyszeń i klubów sportowych na terenie    
    miasta. 
4. Informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem 
    działań na rzecz pozyskiwania inwestorów tworzących nowe miejsca pracy.
5. Rozpatrzenie uchwał:
    1/ zmieniającą Uchwałę Nr VI/31/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
        Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2011-2015,
    2/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2011 rok,
    3/ w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Romany Jezierskiej na działalność Dyrektora 
        Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu w przedmiocie najmu lokalu,
    4/ w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody   
        rosnącego na terenie Gminy Miasta Łowicza, 
    5/ w sprawie przyjęcia od Wojewody Łódzkiego zadań w zakresie utrzymania grobów 
        i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie Gminy Miasta Łowicza,
    6/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach  
        zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami, których przedmiotem 
        są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta Łowicza,
     7/w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
        Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych,
        w rejonie ulic Jagiellońska –Chrobrego,
     8/w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej
        w Łowiczu kolejnych umów najmu po umowach zawartych na czas oznaczony  
        z tymi samymi stronami, której przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące
        się w zasobach Gminy Miasta Łowicza, pozostające w administracji tej jednostki 
        organizacyjnej, 
     9/w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na 
        wspieranie nowych inwestycji i tworzenie związanych z nimi nowych miejsc pracy.
6. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
7. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
8.Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
9.Zakończenie obrad IX Sesji Rady Miejskiej.

Ad.1.
Otwarcia posiedzenia dokonał  Przewodniczący Rady Miejskiej  w Łowiczu Radny Henryk 
Zasępa. Powitał  Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza 
Miasta Pana Bogusława Bończaka,  Komendanta Powiatowego Policji Pana Jacka 
Banachowicza, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Pana Piotra 
Błaszczyka, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Dyrektora Muzeum w Łowiczu Panią 
Marzenę Zwierz- Kozanecką, Prezesa Klubu Sportowego „Księżak” Pana Roberta Kucharka, 
Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędka, 



Naczelników Wydziału, Radcę Prawnego Panią Jolantę Służalską- Mrożewską, pracowników 
Urzędu Miejskiego,przedstawicieli mediów.
      Stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 21 wobec, czego podejmowane 
uchwały będą prawomocne.

Ad. 2.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad IX Sesji wraz 
z projektami uchwał  został przesłany wszystkim zaproszonym.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo od Burmistrza Miasta
 o wprowadzenie do porządku obrad 1 projektu uchwały: 
- w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na 
wspieranie nowych inwestycji i tworzenie związanych z nimi nowych miejsc pracy.
Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uzasadnienie do pisma od Burmistrza Miasta. 
                                 / stanowi załącznik/
Radni otrzymali pismo wraz z poprawkami do uchwały.
Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie zmiany w porządku obrad.
                           21„za” ,0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad zostaje przyjęty jednogłośnie 
a proponowana uchwała będzie wprowadzona w pkt.5 jako uchwała nr.9
Pan K. J. Kaliński- Burmistrz Miasta zaprosił do wystąpienia Pana Dariusza Kowalczyka 
i Komendanta Policji.
Pan J. Banachowicz – Komendant Policji poinformował, że Pan D. Kowalczyk udaremnił 
próbę włamania do samochodu na osiedlu Kostka w Łowiczu.
Podziękował za prawidłową obywatelską postawę.
Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść pisma skierowanego do Pana Dariusza 
Kowalczyka.            / stanowi załącznik/
Pan K.J. Kaliński Burmistrz Miasta i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny 
W. Michalak  wręczyli kwiaty i upominki Panu D. Kowalczykowi.
                    Radni podziękowali oklaskami.
Pan K. J. Kaliński – Burmistrz Miasta podziękował Pani Dyrektor Muzeum za dobrą 
i wszechstronną współpracę z władzami miasta, za bezpłatne udostępnianie sali Barokowej 
w Muzeum na koncerty i imprezy miejskie.
Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał list z podziękowaniami. 
Pani M. Zwierz- Kozanecka – podziękowała za otrzymane upominki i list 
z podziękowaniami.
                               Radni podziękowali oklaskami.
Pan K.J. Kaliński Burmistrz Miasta i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny 
W. Michalak wręczyli kwiaty i upominki Pani M. Zwierz- Kozaneckiej.
Pan K.J. Kaliński Burmistrz Miasta na wniosek Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt złożył 
podziękowania  Panu Komendantowi  Policji  oraz  Panu Komendantowi  Państwowej  Straży 
Pożarnej za pomoc przy ratowaniu zwierząt wręczając pamiątkowe monety „75 Księżaków”.
Przewodniczący Rady Miejskiej –poinformował, że to dobrze, iż Burmistrz Miasta pamięta
o ludziach, którzy dla miasta Łowicza chcą zrobić więcej niż inni.

Ad.3.
Informację o działalności stowarzyszeń i klubów sportowych na terenie Miasta 
-przedstawił Prezes Klubu Sportowego „Księżak” Pan Robert Kucharek.
                                             / stanowi załącznik/
Radna G. Sobieszek – prosiła o wyjaśnienie  informacji Klubu Sportowego „Księżak” 
poz.8 „inne wydatki”.



Pan R. Kucharek –poinformował, że są to środki finansowe pozyskane przez Klub, 
wyłączając dotacje z Urzędu Miejskiego i związane z płacami zawodników. 
Pan A.Michalak – Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, 
że dzwoniła Pani Prezes Klubu, że materiały przedstawi przedstawiciel Klubu Sportowego 
Pan J. Walczak, który się trochę spóźni.
Pan J.Walczak –Dyrektor Sportowy Klubu Sportowego „Pelikan – przedstawił informacje 
o działalności za 2010 rok.
                                    / stanowi załącznik/
Radny T.Charążka- zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji o uzyskanych 
przychodach z innych źródeł, darowizn, odpłatnego świadczenia usług przez Klub oraz 
o kosztach na realizację zadań statutowych a także o kosztach za czynsze, opłaty telefoniczne 
oraz inne koszty. Prosił o poinformowanie o zatrudnieniu z podziałem na stanowiska, 
osiągane wynagrodzenia oraz nagrody, ponieważ takie dane powinny być zawarte
w sprawozdaniu.
Radna J.Głowacka – zwróciła się z zapytaniem jakie dochody osiąga Klub Sportowy 
„Pelikan” z dzierżawy Targowiska Miejskiego.
Radny R.Szmajdziński –stwierdził, że Klub Sportowy „Pelikan” ma duże zasługi w zakresie 
rozwoju sportu i popularyzacji piłki nożnej oraz tworzeniu widowisk sportowych na terenie 
miasta. Klub Sportowy przechodził różne fazy rozwoju i upadku a od 1980 roku jest znany 
w całej Polsce.
Stwierdził, że miasto przekazuje  zbyt duże  środki finansowe na rozwój Klubu ,który 
zapewnia miastu dobrą promocję.
Poinformował, że Klub Sportowy nie musi ujawniać swoich dochodów i wydatków, ponieważ 
rozlicza się obecnie  z dotacji otrzymanej z Urzędu Miejskiego.
Przy opracowaniu informacji nie ujęto 2 znanych nazwisk zasłużonych dla Klubu 
Pana Antosika oraz Wyszogrodzkiego, natomiast Pan A. Wyczółkowski nie był członkiem 
Klubu.
Pan J. Walczak – poinformował, że obecnie Klub Sportowy rozlicza się z dotacji z Urzędu 
Miejskiego a pozostałe dochody i koszty są tajemnicą Klubu.
Stwierdził, że nie posiada informacji na temat dochodów z dzierżawy Targowicy Miejskiej.
Radny R.Szmajdziński –poinformował, że Klub Sportowy od wielu lat ma wielu sponsorów, 
którzy pomagają Klubowi, ale nie życzą sobie ujawniania nazwisk.
Radna J.Głowacka – stwierdziła, że wielu Radnych wspiera działalność Klubu i dzięki 
przychylności Rady i władz miasta przekazywana jest w dzierżawę targowica miejska ,która 
przynosi dochody. Radni chcieliby poznać kwoty pozyskane z dzierżawy targowicy oraz od 
sponsorów.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informacje do 
wiadomości.

Ad.4.

Informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem działań 
na rzecz pozyskiwania inwestorów tworzących  nowe miejsca pracy – przedstawił 
Burmistrz Miasta Pan Krzysztof Jan Kaliński oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy
Pani Martyna Szpiek- Górzyńska.
                                         /stanowią załączniki/                              
Burmistrz Miasta poinformował, że podejmowanych jest wiele działań, odbyto wiele 
spotkań mających na celu pozyskiwanie inwestorów.
Należy liczyć, że co najmniej co 30 z  zainteresowany zdecyduje się na zainwestowanie 
w naszym mieście.



Stwierdził, że miasto stara się pobudzać lokalny rynek inwestycyjny poprzez popieranie 
miejscowych przedsiębiorców, którzy zatrudniają pracowników z terenu miasta.
Radny R. Wójcik – poinformował, że Powiatowy Urząd podejmuje działania na rzecz
łagodzenia skutków bezrobocia. Natomiast warunki do powstania nowych inwestycji tworzą 
jednostki samorządowe. Stwierdził, że należy wspierać łowickie firmy rodzinne, które 
powinny zwiększać zatrudnienie. Powinna być wykorzystywana promocja miasta i pomoc 
w zakresie marketingu, powiększania rynków zbytu.
Działania miasta powinny zmierzać do rozwoju handlu i usług związanych z rozwojem ruchu 
turystycznego.
Radny życzył Burmistrzowi Miasta, aby podejmowane działania przyniosły efekty w postaci 
inwestora na terenie miasta. 
Radny M. Trzoska podziękował za szczegółowe informacje z Urzędu Miejskiego 
i  Powiatowego  Urzędu Pracy. Stwierdził, że należy podejmować działania mające na celu 
pozyskiwanie inwestorów. Strategicznym działaniem miasta powinno być stworzenie dobrych 
warunków do dojazdów do pracy. Z  tabeli nr 8 wynika, że  jest wiele młodych ludzi 
będących bez pracy jest w wieku od 18-34 lat, którym dojazd do pracy nie stwarzałby 
żadnych problemów.        
Stwierdził, że z tabeli nr 10 wynika, że w naszym mieście bezrobocie niekoniecznie związane 
jest z wykształceniem, ponieważ liczba osób z wyższym wykształceniem od 2007 roku 
wzrasta. Z czego wynika, że wyższe wykształcenie nie jest dopasowane do potrzeb rynku 
pracy. Nasza młodzież kształci się w ten sposób, że 10 studentów kończy studia medyczne lub 
inne kierunki a w naszym mieście potrzeba rocznie 1-2 lekarzy czy innych specjalistów.
Stwierdził, że ważnym zadaniem dla miasta jest dostosowanie komunikacji miejskiej 
i przewozów BUS  do godzin przyjazdów i odjazdów pociągów zwłaszcza do Łodzi czy 
Warszawy. Zwrócił  uwagę na poprawę warunków parkowania w pobliżu Stacji PKP.
Istotne jest, aby autobusy zatrzymywały się na przystanku obok Stacji PKP. Dla miasta jest 
bardzo korzystnie, jeśli zapracowane pieniądze w innych miastach zostały wydatkowane 
w Łowiczu.
Pani Dyrektor PUP – podziękowała Radnemu za dokładne przeanalizowanie przedstawionej 
informacji i zwrócenie uwagi na istotne i ważne problemy.
Burmistrz Miasta-podziękował za dobrą współpracę Pani Dyrektor PUP, która bardzo 
chętnie pomagała pracownikom „Kodanu” i „Syntexu” podczas likwidacji zakładów.
Bardzo chętnie Pani Dyrektor pomagała młodzieży czy innym mieszkańcom kierowanym 
przez władze miasta. Podczas przyjęć interesantów najwięcej problemów mają mieszkańcy
z poprawę warunków zamieszkania i zatrudnienia.
Miasto Łowicz nie będzie potęgą przemysłową, ponieważ jest to małe miasto o wąskich 
ulicach z małą ilością terenów do zagospodarowania.
Najwięcej terenów dla inwestorów jest w Strefie Ekonomicznej, pozostałe tereny nie nadają 
się do zagospodarowania, ponieważ są położone w dorzeczu Bzury lub terenach zalewowych.
Nasze miasto dysponuje 15 ha terenów  w Strefie Ekonomicznej i 4 ha na Korabce, natomiast 
Gmina Stryków w ostatnich latach sprzedała ponad 500 ha terenów w pobliżu autostrady.
Stwierdził, że w naszym mieście przyrost naturalny jest coraz mniejszy, wiele młodzieży 
kształci się w innych miastach i nie wraca do Łowicza.
Stwierdził, że dużym osiągnięciem miasta jest nie zwalnianie nauczycieli, ponieważ nie ma 
wolnych miejsc pracy a wielu z nich pracuje na część etatu.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji Radna 
                         Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji 
                         Jacek Haczykowski.



                            / stanowią załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informacje do 
wiadomości.

 Ad.5. 
1/Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VI/31/2011 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz 
na lata 2011-2015- przedstawił Skarbnik Miasta Pan Arkadiusz Podsędek
                                  / stanowi załącznik/
                            Pytań i uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji
                         Radna Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
                                 / stanowią  załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:
                       18 „za” , 0 „przeciw” , 3 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła większością głosów 
                           U c h w a ł ę  Nr IX/ 67/2011
2/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2011 rok-
         przedstawił  Skarbnik Miasta Pan Arkadiusz Podsędek
                               /stanowi załącznik/
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji
                         Pani Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawil Przewodniczący Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
                                / stanowią załączniki/
Radny R. Wójcik - stwierdził, że wraz z Radnym R. Szmajdzińskim wstrzymali się od głosu 
przy głosowaniu poprzedniej uchwały.
Poinformował, że dzisiejsza Sesja jest bardzo ważna, ponieważ wprowadzone zostały 
przychody z tytułu nadwyżki budżetowej w wysokości 3.865.192 złote, z czego tylko
550.000 złotych przeznaczono na zmniejszenie zadłużenia miasta.
Stwierdził, że Minister Rostowski planuje w następnych latach ograniczenie deficytu 
budżetowego dla samorządów do 4 % i stopniowe zmniejszenie w następnych latach do 1 %.
Należy liczyć, że w naszym mieście może wynosić zadłużenie około 3 milionów złotych.
Zwrócił uwagę, że mogą zyskać gminy, które będą miały niskie zadłużenie.
Poinformował, że podczas debaty budżetowej zwracał uwagę, że bardzo są niedoszacowane 
inwestycje miejskie.
Na dzisiejszej sesji dokłada się na drogi i kanalizację prawie 1.400.000 złotych. Prosiłem o 
wyjaśnienie Burmistrza Miasta na posiedzeniach Komisji, dlaczego podejmowane są takie 
działania. Burmistrz Miasta wyjaśniał, że nie chce przyszłym wykonawcom pokazywać kwot 
na planowane  inwestycje przed ogłoszonymi przetargami.
Takie działanie nie koniecznie było słuszne, ponieważ łatwo było przewidzieć, że za 
planowane kwoty nie da się wykonać planowanych inwestycji.
Radni poinformował, że dobrym przykładem może być inwestycja planowana przy 
ul. Sochaczewskiej. Stwierdził ,że na ten cel w 2010 roku zaplanowano 100.000 złotych,
w budżecie miasta na 2011 rok zaplanowano 250.000 złotych a obecnie dokłada się 
300.000 złotych tj. około 5.5 razy więcej niż planowano pierwotnie.
Stwierdził, że można było wykazać wyższe kwoty na planowane inwestycje, ale to wiąże się 
z większym deficytem, kredytem i zadłużeniem miasta. 



Radny R. Wójcik – zwrócił się z zapytaniem, czy w projekcie uchwały ujęte są wszystkie 
inwestycje, które wymagają dofinansowania w tym roku.
Stwierdził, że dofinansowujemy działalność oświaty o kwotę 700.000 złotych.
Zwrócił się z zapytaniem, czy jest to wystarczająca kwota i czy zabezpiecza potrzeby do 
końca  bieżącego roku.
Radny zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza Miasta, czy zrezygnował z pomysłu budowy 
nowego basenu oraz z kompleksem rekreacyjno-sportowego w naszym mieście.
Zwrócił się z zapytaniem , czy konieczna jest budowa Groty Solnej przy basenie miejskim.
Zapytał na jakim poziomie są dochody z podatku PIT.
Pan K. J. Kaliński – stwierdził, że w poprzednich latach było również  niedoszacowane 
inwestycje. Stwierdził, że Regionalna Izba Obrachunkowa corocznie ocenia projekt budżetu 
Miasta. Poinformował, że celem każdego samorządu jest wykazanie małego deficytu.
Stwierdził, że corocznie liczy się na wolne środki finansowe i wtedy można uzupełnić 
potrzebne kwoty na planowane inwestycje.
Zwrócił uwagę, że ubiegły rok był bardzo niekorzystny do realizacji inwestycji i nie wszystko 
udało się wykonać, dlatego zmniejszono pewne kwoty i przeniesiono do nadwyżki 
budżetowej.
Burmistrz Miasta poinformował, że na kanalizację w  ul. Sochaczewskiej w 2010 roku było 
przeznaczone 100.000 złotych na dokumentację i początek prac, ze świadomością, że są to 
nie wystarczające środki finansowe.
Stwierdził, że obecnie w  mieście w najgorszym stanie jest ulica Sochaczewska. 
Na tej ulicy jest kilka firm płacących podatek do budżetu miasta. 
Podczas wilgotnego okresu ulica była trudna do przejechania zwłaszcza przez TIR.
Ulica podczas deszczu była często odwiedzana przez Burmistrza, Dyrektorów ZUK, 
Naczelników Wydziału, apelowano o przekopywanie działek i odprowadzenie wody.
Burmistrz Miasta poinformował, że I dokumentację na budowę kanalizacji sanitarnej 
opracowano  w ten sposób, aby wody odprowadzić w stronę ulicy Poznańskiej 
i ul. Chełmońskiego, ale nie zdało to egzaminu.
Pojawiła się koncepcja odprowadzenia wody od ul. Poznańskiej do ul. Strzelczewskiej 
i do rzeki Szczypawki i rowu pogłębionego na terenie Gminy Łowicz a następnie rzeki Bzura.
Konieczne było uzyskanie zgody pisemnej Wójta Gminy Łowicz , za co Burmistrz Miasta jest 
bardzo wdzięczny. Mieszkańcom ul. Sochaczewskiej najbardziej zależy na wykonaniu 
kanalizacji deszczowej w pierwszej kolejności a z budową drogi można zaczekać na następne 
lata.  Zakres inwestycji bardzo się zwiększył , dlatego koszty są znacznie wyższe.
Burmistrz Miasta poinformował, że niektóre inwestycje oświetleniowe  są wykonywane 
za mniejsze kwoty.
Stwierdził, że prawdopodobnie w lipcu b.r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
w Łodzi podejmie decyzję o umorzeniu pożyczki zaciągniętej na termomodernizację szkól. 
Miasto powinno odzyskać około 1.5 miliona złotych, które można przeznaczyć na inne cele.
Nie należy obawiać się wykonywania kanalizacji deszczowej czy sanitarnej.
Odzyskane środki finansowe do budżetu miasta planowane były na termomodernizację 
przedszkoli przy ul. Starzyńskiego, Ułańskiej, Księżackiej , Sikorskiego.
Stwierdził, że nie należy obawiać się zbyt dużego zadłużenia budżetu miasta i wykonywać 
kanalizację sanitarną i deszczową.
Burmistrz Miasta poinformował, że wniosek na termomodernizację przedszkoli  został 
przyjęty i będzie podpisana umowa na kwotę 3.200.000 złotych a miasto może  odzyskać 
2.559.000 złotych, co znacznie zmniejszy zadłużenie miasta. 
Stwierdził, że obecnie zaplanowane kwoty na oświatę powinny być wystarczające na ten rok.
Burmistrz Miasta poinformował, że dochody z  PIT w tym roku są na wyższym poziomie 
niż w 2010 roku, znacznie wyższe dochody były za luty, marzec b.r.



Obecna Pływalnia Miejska jest na gruntach Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”
w Warszawie a miasto dzierżawi tereny do 2022 roku.
Wybudowanie sauny w Pływalni Miejskiej znacznie zwiększy dochody, podobnie może być 
po urządzeniu Groty Solnej.
Planowane jest przygotowanie dokumentacji na budowę nowoczesnej Pływalni Miejskiej 
do 2014 roku. Nasza Pływalnia wybudowana wiele lat temu była kiedyś nowoczesna. 
Obecnie wybudowano basen o nowszych technologiach w Sochaczewie i Skierniewicach.
Pan A. Podsędek – poinformował, że po 3 miesiącach wpływy z podatku PIT wynoszą
3.697.549 złotych, co stanowi 20.3 % przy upływie czasu 25 % i jest to niedobór w stosunku 
do upływu czasu 918.421 złotych niecałe 5 %.
Stwierdził, że w porównaniu do dochodów z I kwartału 2010 roku mamy dochody większe 
o 430.323 złote. W 2011 roku dochody zaplanowane z tego tytułu są wyższe.
Radny R. Wójcik – stwierdził, że nie sugerował, że kanalizacja w ul. Sochaczewskiej  jest 
potrzebna. Zwracał uwagę, że zaplanowane środki finansowe na realizację inwestycji 
są zbyt małe. Poinformował, że nie jest przeciwny wybudowaniu Groty Solnej.
Burmistrz Miasta w kampanii wyborczej obiecywał, że wybuduje kompleks rekreacyjno- 
sportowy, wobec czego nie ma potrzeby budować  obecnie Groty Solnej, która może powstać 
w nowym  kompleksie rekreacyjno-sportowym.
Burmistrz Miasta – poinformował, że niedoszacowanie pewnych kwot było celowe
 i wystarczająco wyjaśnił to radnym, było to istotne przy organizowaniu przetargów.
Stwierdził, że w kampanii wyborczej były poruszane różne inwestycje, nie wszystkie będą 
wykonane. W kampanii wyborczej nie poruszana była budowa wiaduktu, który jest miastu 
bardzo potrzebnym i należy zarezerwować na ten cel duże  środki finansowe.
Istnieje realna szansa na wybudowanie w 2014 roku wiaduktu,  zamiast budowa kompleksu 
rekreacyjno- sportowego.
Obecnie Kolei planuje przeznaczyć zamiast 10.000.000 złotych, może  przeznaczyć 
23.371.000 złotych. Należy poszukiwać środków zewnętrznych, aby dofinansować budowę 
planowanego wiadukty. 
Miasto powinno być przygotowane w latach 2014- 2016  na bardzo wysokie wydatki.
Radny G. Michalak – zwrócił się do Radnego R. Wójcika w prośbą o wyjaśnienie co miał na 
myśli twierdząc, „ że zyskają  gminy, które będą miały mniejsze zadłużenie”.   
Zwrócił się z zapytaniem jaka planowana jest kanalizacja deszczowa w ul. Sochaczewskiej, 
czy to będzie to tylko rów odprowadzający wodę , czy planowana jest zamknięta kanalizacja 
w jaki sposób będzie odprowadzona woda z ulicy.
Radny R. Wójcik –stwierdził, że istnieje prawdopodobieństwo  ograniczania deficytu dla 
gmin co wiąże się z spadkiem wydatków w tym inwestycyjnych.
Minister Finansów planuje wprowadzić przepisy, które zmniejszą zadłużenie Państwa 
kosztem samorządów.
Burmistrz Miasta – poinformował, że w ul. Sochaczewskiej planowana jest kanalizacja 
zamknięta.
Pan  G. Pełka – Naczelnik Wydz. Inwestycji i Remontów – poinformował, że kanalizacja 
deszczowa w ul. Sochaczewskiej będzie zamknięta.
Planowane  na podbudowie drogi jest  ułożenie węża drenarskiego na podsypce piaskowej.
Kanalizacja będzie na całej ul. Sochaczewskiej i woda spływała będzie powierzchniowo
do rowu.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:
                       18 „za” ,0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła większością głosów 
                             U c h w a ł ę Nr IX/68/2011



3/Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Romany Jezierskiej 
na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu 
w przedmiocie najmu lokalu - przedstawiła Pani Alina Guszlewicz Naczelnik Wydziału 
Spraw Lokalowych i Działalności Gospodarczej.
                                / stanowi załącznik/
Radny R.Szmajdziński – sprawa była omawiana na wszystkich posiedzeniach Komisji 
ale szkoda, że nie zaproszono na żadną z nich osoby wnoszącej skargę i nie wysłuchano jej. 
Stwierdził, że był przeciwny takiej uchwale, ponieważ można było znaleźć inne rozwiązanie.
Skarga została rozpatrzona pod względem prawnym, ale nie uwzględniono aspektu ludzkiego, 
zapewne sprawa będzie skierowana do Sądu i jest szansa na bardziej korzystny wyrok.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji
                          Radna Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji 
                         Radny Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodnicząca Komisji 
                         Radna  Grażyna Sobieszek
Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej - przedstawił Przewodniczący Komisji
                        Radny Leszek Plichta.
                            / stanowią załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:
                       19 „za” ,0 „przeciw” , 2 „wstrzymujące”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła większością głosów 
                           U c h w a ł ę  Nr IX/69/2011
4/Projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za 
pomnik przyrody rosnącego na terenie Gminy Miasta Łowicza- przedstawi Pan Paweł 
Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych
                          / stanowi  załącznik/
                             Pytań i  uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji
                         Pani Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Społecznej przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna 
                            Grażyna Sobieszek
                             / stanowią załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:
                      20 „za” ,0 „przeciw” , 1 „wstrzymujący”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła większością głosów 
                                U c h w a ł ę Nr IX/70/2011
 5/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Łódzkiego zadań 
w zakresie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie 
Gminy Miasta Łowicza – przedstawił  Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału 
                                  Spraw Komunalnych.
                                    / stanowi załącznik/ 
                         Pytań i  uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji
                         Pani Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.



Opinię Komisji Społecznej przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna 
                            Grażyna Sobieszek
                             / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:
                       20 „za” ,0„przeciw” , 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie 
                                   U c h w a ł ę  Nr IX/71/2011
6/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 
po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami, których 
przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta 
Łowicza - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.
                            Czy są pytania, uwagi.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji
                         Radna Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji 
                        Radny Jacek Haczykowski.
                         / stanowią załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:
                            21 „za” , 0„przeciw” , 0 „wstrzymujących ”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie 
                                 U c h w a ł ę  Nr IX/72/2011
7/ Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem 
terenów zamkniętych, w rejonie ulic Jagiellońska –Chrobrego - przedstawiła 
            Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.
                                / stanowi załącznik/
                              Pytań i uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji
                          Radna Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny Jacek Haczykowski
                                / stanowią załączniki
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:
                   21 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących ”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie 
                          U c h w a ł ę   Nr IX/73/2011
8/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zakład 
 Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu kolejnych umów najmu po umowach zawartych 
na czas oznaczony z tymi samymi stronami, której przedmiotem są te same 
nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta Łowicza, pozostające 
w administracji tej jednostki organizacyjnej – przedstawiła Pani Anna Gajewska 
                     Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.
                                         / stanowi załącznik/
                                 Pytań i uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji
                         Radna Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący 
                        Komisji Radny Jacek Haczykowski.
                                          / stanowi załącznik /
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:



                    21„za” ,0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie 
                                     U c h w a ł ę Nr IX/74/2011
9/ Projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy 
regionalnej na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie związanych z nimi nowych 
miejsc pracy - przedstawiła Maria Kotlarska z Wydziału Finansowego.
                                          / stanowi załącznik/
Radny G. Michalak – zwrócił uwagę, że  radni nie otrzymali projektu uchwały wraz 
z naniesionymi poprawkami. Radni otrzymali tylko wniosek skierowany do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej wraz z proponowanymi poprawkami do projektu uchwały. 
Burmistrz Miasta – poinformował, że radni znają projekt uchwały a wprowadzone poprawki 
zostały radnym przedstawione we wniosku, który został przedłożony radnym.
Z powodu oszczędności nie dokonano odbicia projektu uchwały.
Radny R. Szmajdziński –poinformował, że radni poprzednią uchwałę podjęli a nowego 
projektu uchwały nie otrzymali.
Burmistrz Miasta – poprosił o 20 min. przerwy celem odbicia projektu uchwały.
    Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 20 min. przerwy.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radni otrzymali zmieniony projekt 
uchwały.
Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że radni znają poprawki wprowadzone do projektu 
uchwały i otrzymali nowy projekt uchwały.
                              Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
                             21 „za” , 0„przeciw” , 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie
                                   U c h w a ł ę Nr IX/75/2011
Ad.6. 
Informację  o działaniach w okresie między Sesjami przedstawił Burmistrz Miasta 
                              Pan Krzysztof Jan Kaliński.
                              / stanowi załącznik/
Burmistrz Miasta – poinformował, że uczestniczył w spotkaniu w Urzędzie 
Marszałkowskim przy udziale Marszałka Województwa Łódzkiego oraz Dyrektora Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska.
Spotkanie było zorganizowane przez Zarząd Związku Międzygminnego „Bzura”.
Było to spotkanie przy udziale Dyrektora Ochrony Środowiska Panem Perkiem, który wydał 
decyzję negatywną odnośnie inwestycji w Piaskach Bankowych.
W spotkaniu uczestniczył Zarząd Związku oraz władze miasta Łowicza, jako jednego 
z najtrudniejszych samorządów.
Marszałek Województwa Łódzkiego poinformował, że kwota wcześniej zabezpieczona na 
inwestycje w Piaskach Bankowych w wysokości 40 milionów złotych została przekazana 
na inne zadania z tego zakresu.
Stwierdził, że jeśli inwestycja będzie dobrze przygotowana bez żadnych sprzeciwów 
mieszkańców gminy, to znajdzie rozwiązanie.
Marszałek wyjaśnił, że wcześniej Związek nie mógł otrzymać pieniędzy ze środków unijnych, 
ponieważ mogły by być problemy z ich rozliczeniem.
Stwierdził, że ogłaszane różne konkursy i jeśli Związek będzie miał w pełni przygotowaną 
dokumentację  to środki finansowe mogą być przeznaczone z innych zadań.
Burmistrz Miasta poinformował, że jest duża przychylność dla działalności Związku 
Międzygminnego „Bzura”, ale muszą być zrealizowane pewne zadania zalecone przez 
Dyrektora Ochrony Środowiska w terminie do końca maja b.r.



Projekt inwestycji w Piaskach Bankowych  musi być dobrze opracowany i wtedy istnieje 
szansa na dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego.
                                Radni pytań nie zgłosili.
Burmistrz Miasta poinformował, że w dniu 7 kwietnia b.r. odbyło się spotkanie przy udziale
Generalnej Dyrekcji PKP i projektanta, który opracowuje projekt budowy wiaduktu 
w Łowiczu. W pierwszym etapie przebudowy linii kolejowej E-20 Sochaczew- Swęrzedz 
nie ujęto budowy wiaduktu w naszym mieście.
Natomiast w drugim etapie realizowanym od 2014 roku umieszczono projekt  budowy 
wiaduktu w Łowiczu, Koninie i Kole. PKP ma zarezerwowane środki finansowe na ten cel, 
ale podejmuje działania mające na celu pozyskanie środków unijnych.
Burmistrz Miasta poinformował, że firma zajmująca się projektowaniem wiaduktu nad 
przejazdem kolejowym na ul.3 Maja zaproponowała 4 rozwiązania:
1/wiadukt o długości 280 m od ul. Gdańskiej do ul.3 Maja na tereny PKP, planowana 
szerokość 7,5 m jezdni oraz chodniki po obu stronach o szerokości.2.5 m .
Wiadukt może mieć pochyłości 2,5% , dodatkowe odwodnienie oraz ekrany akustyczne 
i oświetlenie. 
Planowany koszt to 23.371.000 złotych, którą obecnie deklaruje PKP.
Wcześniej PKP planowało  budowę wiaduktu w Łowiczu przeznaczyć kwotę 10 milionów 
złotych. Zadaniem miasta jest wykonanie dróg dojazdowych, ale należy liczyć się, że 
ul. Gdańska będzie zamknięta a ul. Chrobrego będzie prowadzić do ul. Dworcowej.
2/wiadukt długości 280m , chodniki po obu stronach oraz ścieżka rowerowa sze.3.35 m, 
pozostałe parametry bez zmian. Koszt szacowany na  29.480.000 złotych
Należy liczyć się z koniecznością dofinansowania z budżetu miasta kwoty ponad 6 milionów 
złotych.
3/wiadukt o długości 360 m o pochyleniu 4 % kończył by się bliżej mostu Warszawskiego
 i dalej w ul.3 Maja , bez ścieżek rowerowych a pozostałe parametry bez zmian.
Koszt 27.630.000 złotych co świadczy, że ponad 4 miliony złotych należy przeznaczyć ze 
środków finansowych  budżetu miasta.
4/wiadukt o długości 360 m , ścieżki rowerowe, chodniki , nachylenie wiaduktu 4 %, 
pozostałe paramenty bez zmian. Koszt szacowany na 34.900.000 złotych. 
Miasto ze środków własnych powinno dofinansować ponad 11.5 mln złotych.
Burmistrz Miasta poinformował, że zadaniem miasta będzie przebudowanie dróg 
dojazdowych do wiaduktu. Konieczne będzie przebudowanie ul. Bolimowskiej w stronę
ul. Warszawskiej i poprowadzenie ulicy za boiskiem „Orlika” i za Pawilonem „Polo”.
Planowane jest prowadzenie rozmowę z Generalną Dyrekcją Dróg i Autostrad z Oddziałem 
Łódzkim i Warszawskim, aby włączyli się w przebudowę dróg w naszym mieście.
Konieczna jest przebudowa ul. Gdańskiej, aby była możliwość wyjazdu oraz ul. Chrobrego 
w stronę ul.1Maja.
Powinna być wybudowana nowa ulica pomiędzy ul. Turystyczną a ul. Kaliską w pobliżu 
ul. Starzyńskiego. Koszt szacunkowy przebudowy ulic może wynosić około 20 milionów 
złotych. Należy podejmować działania zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych
 na ten cel. Planowany jest wyjazd do miasta: Koło lub Konin, aby zorientować się w jaki 
sposób prowadzone są negocjacje z PKP.
PKP widzi możliwość, aby projektant projektujący wiadukt mógł zaprojektować drogi 
dojazdowe na terenie miasta wraz z drogami krajowymi.
Stwierdził, że wiadukt powinien być nowoczesny i posiadać  ścieżki rowerowe, ale są pewne 
obawy i wyższy koszt planowanej inwestycji.
Poinformował, że jako Burmistrz Miasta najchętniej opowiedział by się za budową wiaduktu 
dłuższego bez  ścieżek rowerowych.



Należy propozycje rozważyć, przedyskutować  i radni powinni się wypowiedzieć jaki wariant 
budowy wiaduktu powinien być wybrany. 
Radny G. Michalak – zwrócił się z zapytaniem jakie są ustalenia i terminy realizacji.
Burmistrz Miasta – poinformował, że wstępne decyzje należy podjąć w najbliższym czasie.
Wstępne opracowanie projektu ma być do końca roku. Natomiast w 2012 roku planowane jest 
opracowanie całościowej dokumentacji inwestycji.
W 2013 roku planowane jest przygotowanie do budowy  a w 2014 roku rozpoczęcie 
inwestycji.
Radny R. Szmajdziński –zwrócił uwagę, że w poprzedniej kadencji były prowadzone 
rozmowy z PKP, która oferowała 10 mln złotych na ten cel i część osób była chętna, aby 
to wykorzystać. Jako radny stwierdziłem, że należy zaczekać jak PKP „przyjdzie i da więcej 
środków finansowych  z własnej woli”, bo takie są wymogi unijne, co się sprawdza.
Stwierdził, że budowa wiaduktu jest inwestycją na wiele lat a przy rozważaniu wariantów 
należy zastanowić się nad 2 i 4 propozycją.
Burmistrz Miasta- poinformował, że władze miasta zabiegały o podejmowanie działań 
w Generalnej Dyrekcji PKP, w Ministerstwie Infrastruktury, prowadzono rozmowy 
z Ministrem Panem C. Grabarczykiem.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informację 
do wiadomości.

Ad.7. 

Radna  E. Zbudniewek – zwróciła się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady Miejskiej
Czy radni nie mogli by odbierać materiały na sesję, podobnie jak na komisje.
Radni mogą kwitować odbiór materiałów w BRM.
Stwierdziła, że szkoda czasu, aby osoba rozwożąca materiały przyjeżdżała do każdego 
Radnego nawet kilkakrotnie.
Radna poruszyła problem zamknięcia ul. Podrzecznej obok Katedry  dla ruchu 
samochodowego. Poinformowała, że pół roku temu składała wniosek w tej sprawie 
na który udzielono odpowiedzi przez Burmistrzowi Miasta w dniu 28 października 2010 r
z uzasadnieniem, że organem właściwym do zarządzania drogami powiatowymi i gminnymi 
jest Starosta Powiatu Łowickiego.
Poinformowała, że następnie otrzymała pismo z Urzędu Miejskiego o przesłaniu zapytania 
do Starosty Łowickiego.
Następnie otrzymała pisma w dniu 11.11.2010 r , 15.11.2010r , z której treści wynikało, że 
zarządcą dróg gminnych jest Burmistrz Miasta Łowicza wystosowane przez Zarząd Dróg 
i Transportu w Łowiczu.
Poinformowała, że wystąpiono z ponownym pismem, w którym chodzi o ratowanie 
najcenniejszego zabytku jakim jest Katedra Łowicka.
Jak wielka jest rola Prymasów Polski na pewno zdaje sobie sprawę Burmistrz Miasta, 
ponieważ w środę przed Wielkanocą uczestniczył w otwarciu wystawy w Muzeum Łowickim 
poświęconej Prymasom Polski.
Radna poinformowała, że na wniosek otrzymała odpowiedź, że planowane jest zainstalowanie 
progów zwalniających obok Katedry i projekt otrzymał wstępną pozytywną opinię 
Konserwatora Zabytków i Księdza Proboszcza Parafii Katedralnej.
Proboszcz Parafii Katedralnej podczas rozmowy stwierdził, że była jakaś rozmowa 
telefoniczna, ale zgody na takie rozwiązanie nie wyrażał.
Natomiast o planie takiego rozwiązania Konserwator Zabytków dowiedział się z Kurii 
podczas rozmowy telefonicznej.



Stwierdziła, że ul. Starorzecze została otwarta dla ruchu samochodowego  w dniu 31 stycznia 
2010 roku i od tego czasu miał być zamknięty ruch obok Katedry.
Burmistrz Miasta wcześniej informował, że ruch samochodowy obok katedry będzie 
zamknięty po Bożym Narodzeniu a obecnie jest już po Świętach Wielkanocnych.
Wprowadzenie progów zwalniających nie rozwiąże żadnego problemu, ponieważ 
przejeżdżają autobusy i TIR ( po świętach przejechał TIR z zieloną przyczepą Nr SNX 21PM)
Stwierdziła, że katedra jest naszym dziedzictwem i należy ją chronić i uszanować tych co są 
pochowani w katedrze.
Można utrzymać ruch dla mieszkańców i służb porządkowych , natomiast parking dla 
autobusów przenieść na zaplecze Ratusza i uruchomić przejście dla pieszych przez 
Ogród Saski.
Radny R.Szmajdziński – poinformował, że otrzymał podobną odpowiedź jak Radna 
E. Zbudniewek,  ale jeśli Ks. Proboszcz nie wyraził zgody na zainstalowanie progów 
zwalniających przed Katedrą  „to skandal”.
Zwrócił uwagę ,że jeśli radni chcą osobiście odbierać materiały na sesje, to wystarczy zgłosić 
w BRM.
Poinformował, że zgłosili się mieszkańcy osiedla Kostka, który  mają pretensje, iż dokonano 
rozbiórki płotków przed blokami, gdzie były ogródki.
Zwrócił się z zapytaniem na czyje polecenie to wykonano i jakie przepisy to regulują.
Stwierdził, że Rada Miejska przyjęła budżet miasta na 2011 rok i plan inwestycji na ten rok.
Z wypowiedzi Burmistrz Miasta wynika, że w zakresie zadaszenia nad trybunami przy OS i R 
niewiele się dzieje i  straciliśmy 4 miesiące obecnego roku.
Zwrócił uwagę ,że może zdarzyć się sytuacja, że wysoki wynik sportowy pozwoli na 
utrzymanie się Klubu w wysokiej klasie rozgrywek a  jeśli nie zostaną spełnione wymogi 
licencyjne, to Klub może być zdyskwalifikowanie do niższej klasy.
Radny G. Michalak – odczytał  interpelację zgłoszoną pisemnie skierowaną do Burmistrza 
Miasta.                      / stanowi załącznik/
Burmistrz Miasta- stwierdził, że ratowaniem katedry jest wspólny projekt Diecezji 
Łowickiej i Urzędu Miejskiego, który jest obecnie realizowany przy korzystnych dla Diecezji 
rozwiązaniach finansowych.
Burmistrz Miasta stwierdził, że osobiście rozmawiał z księdzem Proboszczem i była mowa 
o wybudowaniu progu zwalniającego przy przejściu dla pieszych obok Katedry.
Zdziwił się skąd Radna E. Zbudniewek może znać ustalenia ze spotkania w dniu 18 listopada 
2010 roku, bo Ks. Proboszcz zapewniał, że jest to „dżentelmeńskie spotkanie” i apelował 
o dyskrecję do wszystkich osób duchownych  i świeckich.
Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego była przeciwna zamykaniu ulicy Podrzecznej w tej 
części. 
Poinformował, że jest zgoda Konserwatora Zabytków na wybudowanie progu zwalniającego 
przy przejściu dla pieszych obok Katedry. Obecnie nic się złego z budynkiem nie dzieje, 
przejeżdża wiele samochodów z ciężkimi ładunkami i materiałami budowlanymi.
Burmistrz Miasta poinformował, że od 2012 roku planowana jest przebudowa mostu przy 
ul. Mostowej i będą bardzo duże kłopoty komunikacyjne w mieście zwłaszcza przejazdy 
ze strony Korabki. Stwierdził, że przebudowa mostu będzie częściowo wchodzić w ul. 
Starorzecze i ul. Mostowej,  związku  z tym prosił władze kościelne o przedłużenie terminu 
zamknięcia ul. Podrzecznej. Obecnie trwają prace przy Parku Błonie i przejeżdża 
ul. Starorzecze często sprzęt ciężki lub samochody ciężarowe.
Zwrócił uwagę, że dobrym rozwiązaniem jest parking dla autobusów naprzeciwko Ratusza, 
z którego korzystają turyści i wierni przyjeżdżający do Kościoła.



Pan P. Gawroński – Naczelnik WSK poinformował, że osobiście był u Konserwatora 
Zabytków, który wyraził wstępną akceptację, co było niezbędne, do podjęcia  prac 
projektowych.
Poinformował, że funkcjonują 2 pojęcia – zarządca drogi, który odpowiada za to co się dzieje 
w pasie drogowym i w jaki sposób jest utrzymywana.
Zarządcą ruchu, którym jest  Starosta odpowiada za zmianę organizacji ruchu 
samochodowego w mieście.
Starosta jako organ doradczy powołał Radę Bezpieczeństwa, który często zapytuje Burmistrza 
o opinię w danej sprawie.
Starosta może nakazać zarządcy drogi wprowadzenie zmian w organizacji ruchu.
Radzie Bezpieczeństwa został przedłożony projekt zmiany organizacji ruchu, którego Rada 
nie zatwierdziła.
Pan Burmistrz Miasta w Łowiczu nie wyraził zgody i polecił przygotowanie koncepcji 
organizacji ruchu a Burmistrz Miasta, jako zarządca dróg w mieście osobiście prowadził 
rozmowy ze stroną kościelną ,które doprowadziły do efektu jakim jest wybudowanie progu 
zwalniającego pod pasami na ul. Podrzecznej.
Radna E. Zbudniewek – stwierdziła, że podczas rozmowy Proboszcz Katedry twierdził, 
że żadnej zgody na takie rozwiązanie nie wyrażał. Poinformowała, że informację 
o dżentelmeńskiej umowie wyjawił 1 z Panów uczestniczący w spotkaniu. 
Podobnie jest z Konserwatorem Zabytków, który dokładnie nie został powiadomiony 
o planowanych działaniach, ale sprawę należy wyjaśnić, ponieważ jest to pewne 
nieporozumienie. Stwierdziła, że ma materiały w tym zakresie i taka wiedzę o której 
informowała. Spowolnienie przejazdu samochodów osobowych nie jest przestrzegane 
na odcinku przy Katedrze.
Burmistrz Miasta poinformował, że monitoring może wiele pomóc w tym zakresie.
Ks. Proboszcz Parafii Katedralnej zaproponował zainstalowanie progu zwalniającego.
Burmistrz Miasta stwierdził ,że nie kłamie i nie będzie kłamał.
Stwierdził, że posiada pewną wiedzę na temat finansów Klubu Sportowego „Pelikan”
i są pewne problemy z płatnością dla miasta, co wynika ze sprawozdania z wykonania 
budżetu miasta. Burmistrz stwierdził, że  boisko jest miejskie, a dzierżawione za symboliczną 
złotówką  przez Klub „Pelikan”. 
Stadion posiada zadaszenie, miasto ma budować drogie trybuny dla Klubu, który wynajmuje 
boisko. Należy zrobić wszystko, aby Klub „Pelikan” utrzymał się w II lidze i cieszyć się ,że 
piłka nożna w naszym mieście cieszy się dużym powodzeniem.
Obecnie jest przygotowywany projekt zadaszenia trybun, ale należy pamiętać o aspektach 
finansowych.
Burmistrz Miasta poinformował, że otrzymał Protokół z kontroli RIO, ale należy go 
przeanalizować i w przyszłości Radni będą mogli się z nim zapoznać.
Burmistrz Miasta stwierdził, że głównym sponsorem Klubu Sportowego „Pelikan” jest 
miasto, nie chodzi tylko o dzierżawę targowicy miejskiej i zwiększone inkaso,  ale Klub 
korzysta z opłat za reklamy będące na stadionach miejskich, oraz wynajmu miejsc na Boże 
Ciało. Stwierdził, że opublikowano uchwałę o sporcie kwalifikowanym, która zezwoli na 
uproszczone finansowanie klubów.
Członkowie Klubu pomagają uporządkować tereny po straganach w nocy po uroczystościach 
Bożego Ciała. Pani Prezes Klubu oraz członkowie zarządu nie pobierają żadnych pensji 
za działalność na rzecz Klubu przy dużym własnym zaangażowaniu. 
Poinformował, że często uczestniczy w meczach Klubu i zdaje sobie sprawę jakim 
powodzeniem się cieszą te spotkania.
Wielką troską Burmistrza Miasta za zgodą Rady Miejskiej jest decyzja o realizacji 
zaplanowanej inwestycji.



Radny R. Szmajdziński- poinformował, że to Burmistrz Miasta był wnioskodawcą 
inwestycji na boisku Klubu „Pelikan”. Rada Miejska zaaprobowała wnioski i projekty uchwał 
zgłoszone przez Burmistrz Miasta. 
Stwierdził, że na tej sali dyskutowano jak w szczegółach ma to wyglądać i nie pojawiały 
się takie zastrzeżenia, to Gmina odpowiada za przygotowanie infrastruktury a jest to obiekt 
miejski. Koszykarzom nie proponuje się budowy hali sportowej, czy sportowcom innej 
dyscypliny sportowej, którzy za korzystanie z obiektu  ponoszą niewielką odpłatność.
Stwierdził, że zna kłopoty finansowe Klubu a Burmistrz Miasta swoją kampanie wyborczą 
budował na bazie Klubu „Pelikan”(przeprosił Burmistrza za wypowiedź).
Burmistrz Miasta zadeklarował, że będzie wykonywał zadaszenie trybun i pomoc w wyjściu 
z kłopotów finansowych do czasu wyboru Prezesa Klubu na Walnym zebraniu. 
Z chwilą nie wybrania kandydata Burmistrza Miasta zaczęły się pewne wątpliwości.
To Burmistrz Miasta proponował,że Klub „Pelikan” otrzyma możliwość wynajmu miejsc pod 
kioski handlowe w Boże Ciało, co umożliwiło by spłacenie części długów.
Radny R. Wilk a jednocześnie trener piłkarzy Klubu „Pelikan” może obietnice Burmistrza 
Miasta potwierdzić.
Następnie obiecano Klubowi „Księżak” przejęcia wynajmowania miejsc handlowych.
Jako radny proponowałem pewne oszczędności zaczynając od Radnych..
Stwierdził, że było by skandalem aby Klub „Pelikan” stracił II Ligę z powodu opóźnienia 
przy modernizacji swojego obiektu.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że Radny ma prawo obrażać Burmistrza Miasta i zarzucać 
mu nieprawdę. Nie jest prawdą ,że postępowanie Burmistrza Miasta zmieniło się, gdy jego 
kandydat na Prezesa nie został wybrany, nie było takich ustaleń. Sprawa Klubu „Pelikan” jest 
trudna od pewnego czasu a Radni mają prawo rozliczać Burmistrza Miasta po zakończeniu 
roku, jeśli zadania nie są zrealizowane. Na wybudowanie trybun miasto ma cały 2011 rok a 
do zakończenia roku  jest 8 miesięcy.
Radny R. Szmajdziński –stwierdził, że zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest 
przygotowanie inwestycji zadaszenia na boisku.
Stwierdził, że nie zamierzał obrażać Burmistrza Miasta i chętnie pogratuluje wykonanej 
inwestycji.
Poinformował, że o ustaleniach na Prezesa Klubu został poinformowany przez samego 
kandydata Burmistrza Miasta.
Burmistrz Miasta – poinformował , że Radni otrzymali list otwarty do mieszkańców miasta 
Łowicza od organizacji związkowej ZEC
Wielkim sukcesem było wprowadzenie części majątku miasta do Spółki ZEC i dlatego 
udziały miasta wzrosły z 40 % do 49 %.
Przez ostatnie 3 lata ZEC osiąga dochody, które przeznacza na inwestycje. 
Obecnie trwa przebudowa kotłowni Z-10 na Osiedlu M. Konopnickiej i części sieci 
ciepłowniczej za 3.400.000 złotych przy dochodach własnych i pożyczce z zewnątrz.
Planowane są następne inwestycje.
Stwierdził, że pojawiają się sugestie, że Burmistrz Miasta chce sprzedać udziały ZEC, 
co nie jest zgodne z prawdą. Rada Miejska powinna podjąć decyzję w tej sprawie podejmując 
uchwałę. Zadaniem miasta jest utrzymanie korzystnej sytuacji dla mieszkańców.
Miasto planuje wprowadzenie dalszej części majątku, Rada Miasta upoważniła Burmistrza 
Miasta w sierpniu 2008 roku i wyraziła zgodę na sprzedaż udziałów.
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska chce mieć więcej udziałów tj. powyżej 51 %.
Stwierdził, że jako Burmistrz Miasta stoi na straży majątku miasta a decyzja o sprzedaży 
udziałów powinna być podjęta przez Radę Miejską.
Obecnie prowadzone są rozmowy na temat wprowadzenia majątku miasta.



Radny R. Szmajdziński –zwrócił uwagę, że nie otrzymał odpowiedzi w sprawie rozbiórki 
płotków. 
Pani J. Mika – Dyrektor ZGM –poinformowała, że decyzję o likwidacji płotków podjęła 
Kierownik Administracji Terenów po uzgodnieniu z Dyrektorem ZGM w ramach 
porządkowania terenów. Obecnie sprzątane są zniszczone płotki, połamane, ogrodzenia
z butelek, opon, które nie poprawiają estetyki otoczenia.
Radna G. Sobieszek –zwróciła się z zapytaniem czy można zabezpieczyć na placu zabaw
wyciąg i podkłady betonowe, aby nie zagrażało bezpieczeństwu dzieci bawiących się na 
Błoniach.
Radny M. Trzoska – poinformował, że wieczorami młodzież starsza bawi się na placu zabaw 
niszczy urządzenia i zabawki , należy może zamykać płot lub w inny sposób zabezpieczyć 
teren.
Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że młodzież w dużych grupach na placu zabaw 
spożywa piwo o czym świadczą pozostawione butelki po piwie , często potłuczone oraz 
puszki po piwie. 
Zgłaszałam kilkakrotnie Burmistrzowi Miasta, aby interweniował w tej sprawie.
Może należy ustawić kogoś z psem, aby zwracał uwagę młodzieży prawie dorosłej, która 
przeszkadzała dzieciom się bawić na placu zabaw.
Burmistrz Miasta-poinformował, że wybudowano ulicę Starorzecze, naprawiono
 i utwardzono wał przeciwpowodziowy a plac zabaw i Park Błonie jest w trakcie budowy. 
Pan B. Bończak –Zastępca Burmistrza Miasta – poinformował, że planowane jest 
zainstalowanie kilku kamer, które w pewien sposób zapewnia bezpieczeństwo na placu 
zabaw. Obecnie usunięto zepsute kosze i ławki, wieczorami urzęduje młodzież, która 
przychodzi z Osiedla Dąbrowskiego, Bratkowic i innych rejonów miasta. 
Policja często kontroluje Błonie, od 2 miesięcy zatrudniona jest osoba, która sprząta toalety
 i teren placu zabaw. Stwierdził, że widoczne są akty wandalizmu, ale nasza troska zmierza do 
tego, aby w Parku Błonie mogły dzieci spokojnie się bawić.
Radna E. Zbudniewek mogła przedzwonić na Policję i powiadomić o zajściach na Błoniach.
Radni i mieszkańcy mogą interweniować jeśli widzą złe zachowanie młodzieży.
Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że przedzwonił dziadek dziecka bawiącego się na 
placu zabaw.
Burmistrz Miasta- poinformował, że bardzo dobrze współpracuje się z Komendantem 
i Zastępca Komendanta Policji, którzy twierdzą ,że Park Błonie jest bardzo bezpiecznym 
terenem. Z osiedli Bratkowic, Dąbrowskiego i Noakowskiego przeniosła się młodzież 
rozrabiająca, ale był tylko jeden rozbój. Dobrze, aby młodzież nie niszczyła ławek czy 
zabawek, ale 4 kamery niedługo zainstalowane powinny pomoc w  utrzymaniu porządku 
w tym rejonie.
Pan G. Pełka – poinformował, że położone są płyty polireautonowe, które ułożone są na 
sucho na zapinki a młodzież je rozpina. Przeprowadzono rozmowy z wykonawcą, aby płyty 
zamocować na stałe na śruby.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 3 Maja b.r. planowana jest Msza 
Święta o godz.12-tej w Katedrze przy udziale Pocztów sztandarowych.
W Mszy Świętej udział weźmie poczet sztandarowy Rady Miejskiej a zgłosili się następujący 
Radni Rady Miejskiej: Radny M. Trzoska, L. Plichta, T. Charążka, D. Dzik, G. Sobieszek.
Przewodniczący  Rady zaapelował do radnych o udział w Mszy Świętej na którą Radni 
otrzymali zaproszenia pisemne.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęła publikacja Narodowego 
Instytutu Zdrowia Publicznego i która można zapoznać się w BRM.
Poinformował ,że wpłynęło pismo od Ks. Biskupa Łowickiego Andrzeja Dziuby w sprawie 
zorganizowania I Diecezjalnej Pielgrzymki Samorządowców Diecezji Łowickiej.



                             / stanowi załącznik /
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo Pana Jakuba Piotra 
Pierzankowski w sprawie rozwoju sportu dla mieszkańców miasta.
                                 / stanowi załącznik /
Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował do radnych o składanie oświadczeń 
majątkowych, ponieważ 30 kwietnia b. r. upływa termin ich złożenia.
Do chwili obecnej nie złożyli oświadczeń następujący Radni: T. Charążka, 
G. Durka, J. Haczykowski, J. Kosmider, R. Szmajdziński, M. Trzoska, M. Tkacz.
Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 29 kwietnia b.r. w BRM  będzie przyjmował 
oświadczenia od Radnych w godz. 9- tej do 900 oraz 1430 do 15-tej.

Ad.8.

 Następna  Sesja Rady Miejskiej planowana jest na 26 maja 2011 roku godz.13-ta 
z następującymi tematami:
1.Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta.
2.Informacja o wykonaniu planów finansowych szkół i przedszkoli miejskich oraz 
pozyskanych środkach finansowych z zewnętrznych źródeł 
                       ( w tym unijnych) za 2010 rok.

Informację o planowanych posiedzeniach Komisji w miesiącu maju b.r. przedstawił 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny Władysław Michalak.
                             / stanowi załącznik /

Ad.9. 

Na tym zakończono obrady IX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokółowała:                          Sekretarz sesji                                Przewodniczący Rady 
    

Alicja Dutkiewicz                     Piotr Gołaszewski                            Henryk      Zasępa


